МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

	628146 Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Березовский р-н,
пгт. Игрим, ул. Губкина, 1

	тел/факс (34674) 3-11-00
e-mail: admigrim@bk.ru

ПРОТОКОЛ № 20
Совместного заседания антитеррористической комиссии и Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности МО городское поселение Игрим

	19 апреля  2017 г.
пгт. Игрим

Председательствовал:
	                                                       1400 ч.

	Затирка Анатолий Владимирович
	Глава городского поселения Игрим

	Присутствовали на заседании комиссии:

	Храмиков Станислав Александрович
	Заместитель главы городского поселения Игрим, Председатель КЧС и ОПБ

	Голин Юрий Валерьевич

	Представитель  БУ «Игримская районная больница»

	Белоусова Фарида Магавиевна
	И.о. генерального директор ИМУП «Тепловодоканал»

	Безенков Алексей Валерьевич
	Директор ООО «Теплосети Игрим»

	Небогатов Евгений Витальевич
	Начальник пожарной части пгт. Игрим филиала казенного учреждения «Центроспас- Югория» по Березовскому району.

	Бальджиков Баатр Юрьевич
	Начальник   ОП № 1 ОМВД России по Березовскому району

	Нуркаев Нариф Габдулкаюмович
	Начальник Игримского ОВО – филиала ФГКУ УВО ВГН России по ХМАО – Югре

	Кирпач Сергей Дмитриевич
	Начальник Игримского участка «ЮРЭСК-Березово»

	Секретарь комиссии:
Димова Ольга Ивановна

Ведущий специалист по ГО и ЧС

	Приглашенные:

	Дудка Игорь Николаевич
	Директор МКУ «Игримский культурно-досуговый центр»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

1. Подготовка к проведению праздничных мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, 72-летию Победы в Великой Отечественной Войне, на территории гп. Игрим.

РЕШИЛИ:
1.1. Уточнение плана мероприятий, посвященных празднованию 72-летию Победы в Великой Отечественной Войне принять к сведению;
1.2. По состоянию на 19.04.2017 г. протестной активности представителей общественно-политических партий и движений не выявлены.

2. Антитеррористическая защищенность объектов и мест, задействованных в проведении праздничных мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, 72-летию Победы в Великой Отечественной Войне, расположенных на территории гп. Игрим.

РЕШИЛИ:
2.1. Начальнику Игримского ОВО – филиала ФГКУ УВО ВГН России по ХМАО – Югре, рекомендовать провести проверку на объектах с массовым пребыванием людей, задействованных в проведении праздничных мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, 72-летию Победы в Великой Отечественной Войне, на предмет обеспечения антитеррористической безопасности, исключить проведение мероприятий на объектах, не имеющих Паспортов антитеррористической защищенности.
2.2. Исключить проведение мероприятий на объектах, имеющих нарушения требования пожарной безопасности.
2.3. ОП ОМВД России по Березовскому району обеспечить объекты, задействованные в проведении праздничных мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, 72-летию Победы в Великой Отечественной Войне, присутствием сотрудников полиции с ручными металлодетекторами, перевести личный состав на усиленный режим несения службы.
2.4. Управляющей компании ИМУП «Тепловодоканал» провести обследование подвально-чердачных помещений в жилых домах и организациях, расположенных вблизи мест проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, 72-летию Победы в Великой Отечественной Войне.
2.5. БУ «Игримская районная больница» обеспечить дежурство бригад скорой помощи на местах проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, 72-летию Победы в Великой Отечественной Войне.

3. Подготовка и реализация мероприятий направленных на уменьшение риска возникновения чрезвычайных ситуаций (природного, техногенного характера), а также аварийных ситуаций на объектах ЖКХ.

РЕШИЛИ:
3.1. Провести агитационную работу с населением по разъяснению мер пожарной безопасности, по обязательному самостоятельному обеспечению зданий, строений, принадлежащих гражданам, первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем, особое внимание уделить мерам пожарной безопасности при эксплуатации газового оборудования, печей, электрооборудования;
3.2. Рекомендовать всем учреждениям и организациям, независимо от формы собственности, произвести уборку на прилегающих территориях от сгораемого мусора, отходов производства;
3.2.1. Обеспечить своевременную очистку дорог, подъездных путей к жилым домам и источникам противопожарного водоснабжения;
3.2.2. Провести целевой противопожарный инструктаж работников о соблюдении мер пожарной безопасности в зимний пожароопасный период.
3.3. Управляющей компании ИМУП «Тепловодоканал» исключить свободный доступ посторонних лиц в подвальные и чердачные помещения:
3.3.1.  Провести проверку состояния систем противопожарной защиты в многоквартирных жилых домах, работы по очистке от горючего мусора подвальных и чердачных помещений, а также осуществлять контроль за содержанием закрытых люков, дверей чердаков и подвалов в указанных домах.
3.3.2. Провести встречи с жильцами многоквартирных домов по разъяснению мер пожарной безопасности.

4. Готовность дежурных служб и формировании к ликвидации аварий на объектах жизнеобеспечения и ЧС локального характера.

	РЕШИЛИ:
4.1. Дежурным службам и формированиям, участвующим в ликвидации ЧС на объектах жизнеобеспечения и ЧС локального характера, провести проверку на наличие запасов, сил и средств для проведения аварийно-восстановительных работ.

5. Утверждение перечня мест массового пребывания людей расположенных в пределах территории городского поселения Игрим.

РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить перечень мест массового пребывания людей расположенных в пределах территории городского поселения Игрим, оформить приложением к протоколу.

Председатель 			п/п		   		А.В. Затирка

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                          п/п         			О.И. Димова